COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE PORTOS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE 9 DE SETEMBRO DE 2011

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Companhia Docas do Estado de São Paulo – CODESP, Sociedade de Economia Mista, com sede
na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, s/n, Macuco, Santos-SP, por intermédio do Coordenador
da Comissão para o Concurso Público realizado pela VUNESP, faz saber por meio deste, que
cumpridas as exigências contidas nos Editais nºs 1 e 3, de 14 de janeiro de 2011, publicado na seção
3, página 4, do Diário Oficial da União, CONVOCA, para Apresentação dos Documentos
Exigidos no Edital de Abertura e realização de Exames Clínicos e Laboratoriais, os seguintes
candidatos:

CARGO: EP2 – Administrador

      CLASSIF                 N O M E
 4º  Leandro Gorni Cabral
 5º  Pedro Henrique de Melo Bacci
2 candidatos nesta opção.

CARGO: EP2 – Advogado

      CLASSIF                 N O M E
 7º  Marjorie Okamura
1 candidato nesta opção.

CARGO: EP2 – Analista de Comércio Exterior

      CLASSIF                 N O M E
 1º  Andrea Fortunato Citron
1 candidato nesta opção.

CARGO: EP2 – Analista de Sistemas

      CLASSIF                 N O M E
 11º  Emerson Zaher Cabral
 12º  Denis de Barros Antunes
 13º  Sérgio Henrique Jarreta
3 candidatos nesta opção.

CARGO: EP2 – Contador

      CLASSIF                 N O M E
 20º  Ricardo Mario Kunitake
1 candidatos nesta opção.

CARGO: EP2 – Economista

      CLASSIF                 N O M E
 1º  Eduardo Jodi Kuninari
 2º  Isnardo Ramalho Villarroel
2 candidatos nesta opção.

CARGO: EP2 – Engenheiro Civil

      CLASSIF                 N O M E
 7º  Matheus Trocoli Novaes
 8º  Rafael André Defendi
 9º  Marcelo Romano Modolo
 10º  Luciana Aparecida Godinho Novaes
4 candidatos nesta opção.

CARGO: EP2 – Engenheiro de Segurança do Trabalho

      CLASSIF                 N O M E
 2º  Thiago Pagotti Mancilha dos Santos
1 candidato nesta opção.

CARGO: EP2 – Engenheiro Mecânico

      CLASSIF                 N O M E
 1º  Paulo Yasuyuki Yamamoto
1 candidato nesta opção.

CARGO: EP1 – Fonoaudiólogo

      CLASSIF                 N O M E
 3º  Patrícia Fernandes Garcia
1 candidato nesta opção.

CARGO: Técnico de Enfermagem do Trabalho

      CLASSIF                 N O M E
 2º  Alessandro da Silva
1 candidato nesta opção.

CARGO: TSP – Técnico em Agrimensura

      CLASSIF                 N O M E
 1º  Nelson Brandão
1 candidato nesta opção.

CARGO: TSP – Técnico em Edificações

      CLASSIF                 N O M E
 1º  Ricardo Faria Pereira

CARGO: Técnico de Manutenção Portuária - Eletricista

      CLASSIF                 N O M E
 13º  Eliel Carvalho dos Santos
 14º  Doutovisk S Pontes
 15º  Vitor Hugo de Souza Santos
 16º  Bruno Yasumasa Shiroma
4 candidatos nesta opção.

CARGO: Técnico de Manutenção Portuária – Mecânico

      CLASSIF                 N O M E
 14º  Robson de Assis Tiburcio
 15º  Rodrigo Alves do Nascimento
 16º  José Arnaldo Alves da Silva
3 candidatos nesta opção.

Candidato Portador de Necessidades Especiais

CARGO: EP2 – Economista

      CLASSIF                 N O M E
7º  Renato Massaharu Oso

1 candidato nesta opção.

DATA E LOCAL PARA APRESENTAÇÃO
Dia: 12 de setembro de 2011.
Hora: 8:00 horas
Local: Centro de Treinamento da CODESP
Endereço: Av. Conselheiro Rodrigues Alves, s/n (em frente ao 79)

 Será considerado desistente o candidato que não estiver apto para admissão em até 30 dias
contados da publicação da presente Convocação, incluído nesse prazo a obtenção do Atestado de
Saúde Ocupacional (ASO), fornecido pela CODESP.

Santos-SP, em 9 de setembro de 2011.
Carlos Augusto Freixo Corte Real

Coordenador da Comissão